

Uzasadnienie

Obowiązująca dotychczas Uchwała Rady Miejskiej Łomży z dnia 14 sierpnia 2019 r. nr 123/XIII/19 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty została zaskarżona przez mieszkankę Łomży i Wojewódzki Sąd Administracyjny w Białymstoku uwzględniając skargę wyrokiem z dnia 18 grudnia 2019 r. /Sygn. akt ISA/Bk 549/19/ stwierdził nieważność tej uchwały. Przedmiotowy wyrok nie jest prawomocny a Miasto Łomża wywiodło od niego skargę kasacyjną. Z tego względu ww. uchwała pozostaje w obrocie prawnym.

Jednym z ważniejszych uchybień jakie WSA w Białymstoku zarzucał Uchwale Rady Miejskiej Łomży był brak w niej zapisów dotyczących zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Nadmieniam, iż przepisy dotyczące kompostowania bioodpadów i związanej z tym możliwości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi weszły w życie dopiero w dniu 6 września 2019 r. Wprowadziła je ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /Dz. U. poz. 1579/.

Tymczasem Rada Miejska Łomży Uchwałą w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty uchwaliła w dniu 14 sierpnia 2019 r. Wówczas jeszcze nie było żadnych podstaw prawnych aby przepisy dotyczące kompostowania odpadów znalazły się już wówczas w uchwale Rady Miejskiej Łomży.

Zapisy dotyczące kompostowania odpadów i związanego z tym zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zawiera dopiero powyższy projekt nowej uchwały. W roku 2019 całkowity koszt gospodarowania dla frakcji bioodpadów odebranych od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej wyniósł 6,38 zł/miesiąc/1 gospodarstwo domowe. Aktualnie tylko niewielka część tych odpadów jest kompostowana w przydomowych kompostownikach. Dlatego proponuje się obniżkę stawki opłaty o 1,00 zł/miesiąc/mieszkańca nieruchomości.

Inne zarzuty Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku dotyczyły braku czytelności Uchwały z dnia 14 sierpnia 2019 r. nr 123/XIII/19.

Przedkładany Wysokiej Radzie projekt nowej Uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty nie zawiera już wcześniejszych uchybień.

Autopoprawka uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty wiąże się ze zmianą wysokości zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla rodzin wielodzietnych. Wysokość miesięcznego zwolnienia zmieniono z 50% na 20% miesięcznej stawki opłaty.

Zmiana została wprowadzona zgodnie z opinią Komisji Finansów i Skarbu Miasta z dnia 24 marca 2020 r., która wniosła o zmianę wysokości zwolnienia po wnikliwej analizie materiałów oraz dyskusji.

Mając na uwadze powyższe okoliczności podjęcie przedmiotowej uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione.